



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51976 / 19.11.2018
Persona de contacto/Tel.
Leticia Ferrando/155 INT.1612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51976

Montevideo, 27 de noviembre de 2018.-

CIRCULAR N° 2
PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y51976
GRUPO: 320
OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO MELO

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

CONSULTA 1)

Rubro 2.1 Excavaciones.

En la memoria se pide que el material extraído sea retirado fuera del predio y se haga la disposición final del mismo.

Es necesario retirarlo? No puede quedar dentro del predio de UTE?

RESPUESTA 1)

Como se indica el Rubro 2.1 - Excavación. el material extraído debe ser retirado fuera del predio, también debe realizarse la disposición final del mismo.

CONSULTA 2)

Rubro 2.4 Tosca cemento

En la memoria se pide una capa de tosca cemento de 10cm de espesor en las zonas indicadas en el plano PE5775, es decir en ambas calles. Por otro lado en el rubrado se indican 75 m3.

Si nosotros multiplicamos el área de las calles indicas en el plano $720m^2+364m^2= 1084m^2 \times 0.1= 108,4 m^3$.

Podría verificarse el metraje dado en el rubrado?

RESPUESTA 2)

Una de las calles no se construye. Se adjunta plano PE5775



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

actualizado (disponible en <https://portal.ute.com.uy/proveedores/compras/licitaciones>).

CONSULTA 3)

Rubro 2.5 Cunetas de tosca cemento

Las cunetas son las indicadas en amarillo a ambos costados de una sola de las calles, es correcto?

La otra calle no lleva cunetas, es correcto?

Dentro de este rubro debemos incluir las excavaciones y la tosca cemento, es correcto?

RESPUESTA 3)

Las cunetas a construir son las indicadas en amarillo al costado de la calle a construir.

Se deberá incluir todas la tareas necesarias para la conformación y terminación de las cunetas en tosca cemento.

CONSULTA 4)

Lucernarios

En la memoria pide 3 lucernarios rectangulares de 0.80x7.80m y 4 lucernarios cuadrados de 1.0x1.0m , igual figura en el rubrado pero por otro lado en la planta de techos de sanitaria figuran 3 rectangulares y 3 cuadrados, se podría aclarar cuántos se deben cotizar?

Se pide que los lucernarios rectangulares sean a dos aguas, pueden ser cotizados a un agua para facilitar la construcción y asegurar la no entrada de agua por los mismos?

RESPUESTA 4)

Los lucernarios a cotizar son 3 unidades rectangulares de 0.80x7.80m y se deben realizar a dos aguas según lo solicitado. Los lucernarios cuadrados de 1.0x1.0m. son 4 unidades.

CONSULTA 5)

En el rubro 14 se pide la certificación ante la DNB (bomberos)

5a) Se debe cotizar la certificación tanto del área del galpón como el área de la plataforma de acopio, es correcto?

RESPUESTA : Se debe de cotizar la certificación del depósito y oficina a construir, y la plataforma de acopio de repuestos de torres de energía eléctrica.

5b)Se debe cotizar el suministro y colocación de todas las medidas



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

de protección contra incendio necesarias según el decreto vigente Nro 184/2018, es correcto?

RESPUESTA : Cotizar todas las medidas necesaria que solicita la DNB.

5c) Necesitamos saber la cantidad de personas que trabajan en cada uno de los turnos y el horario de cada turno para determinar los costos de la capacitación.

RESPUESTA : La cantidad de personas que trabajan son 10 el horario de trabajo es de 7.00 a 16.15 hrs un solo turno

5d) El padrón u otras edificaciones del padrón ya cuentan con la certificación de Bomberos?

RESPUESTA : Si cuentan con habilitación de Bomberos

5e) Necesitamos saber la carga de fuego a considerar, qué tipo de materiales se guardan, cómo vienen embalados y en qué cantidades se guardan tanto en el galpón como en la plataforma de acopio.

RESPUESTA : Materiales seria corsetería de líneas en hierro galvanizado(grilletes, bulones, etc.) y algo de aluminio para reparaciones de conductor(empalmes , terminales, etc.) ya que el conductor se acopiaría fuera del mismo, así como repuestos de torres y aisladores. También pértigas , puestas a tierra y escaleras de aluminio. Se guardaran vehículos en su interior.

5f) Los materiales a guardar en ambas zonas como se acopian? se instalarán estanterías, racks?

RESPUESTA : En galpón se instalaran estanterías metálicas, en exterior será sobre pilastras de hormigón

5g) En el padrón ya existe algún sistema de bocas de incendio instalado, en funcionamiento y que cumpla con la normativa de la DNB?

RESPUESTA : Hay una boca de incendio en los Tanques de agua adicionales, que cumple con la normativa de Bomberos. Tambien hay bocas de incendio en el sistema de extinción de MEB, pero no serviría para utilizar para este nuevo Edificio.

Saludamos atentamente,



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES